
 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН  

 

РЕШЕНИЕ 
 

  от  31 октября 2008 года                                                                       №  84 (п.5)                  
                                                                  г. Тихорецк 

 

 

Об  образовании Совета молодых депутатов Тихорецкого 
района при Совете муниципального образования Тихорецкий 

район 
 

На  основании    Федерального   закона   от  06   октября   2003   года   
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» и  в целях объединения усилий депутатских 
корпусов поселенческого и районного уровней, активизации их 
общественно-политической деятельности и вовлечения депутатов в 
социально-экономические процессы, выработки единой стратегии и  тактики  
в области молодежной политики, а также содействия в защите   прав и 
законных интересов молодых граждан, Совет муниципального образования 
Тихорецкий район  РЕШИЛ: 

 

1.  Создать     Совет   молодых   депутатов Тихорецкого района   при 

Совете   муниципального  образования Тихорецкий район  из числа 
депутатов Совета муниципального образования Тихорецкий район и 
депутатов  Советов городского и сельских поселений Тихорецкого района в 
возрасте до 35 лет. 
 2. Рекомендовать постоянным комитетам Совета муниципального 
образования Тихорецкий район оказывать организационную и методическую 
помощь Совету молодых депутатов Тихорецкого района при Совете 
муниципального образования Тихорецкий район. 

 3.  Организацию выполнения настоящего решения возложить на 
управление по взаимодействию с поселениями, средствами массовой 
информации, общественными организациями администрации 
муниципального образования Тихорецкий район (Важенин). 
 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянный комитет по вопросам законности, правопорядка, правовой 
защиты граждан, информационной политике и взаимодействию с 
общественными объединениями (Вожаков). 

5.Решение вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

Глава муниципального образования       

Тихорецкий район                                   С.П.Сергеев 


